
 Verksamhetsberättelse 2006 

 - 1 - 

 
 
 
 
 

Stiftelsen REN IDROTTS Verksamhetsberättelse 2006 
 
 

 

 
 
 
 
 
 



 Verksamhetsberättelse 2006 

 - 2 - 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
Innehållsförteckning 
 
 
 
Verksamhetsberättelse 2006   
  

 
Bakgrund    3 

 
Organisation    

 
Ambassadörer  
Styrelse 
Advisory board  
Administration 
Verksamhetsansvarig 
Kanslichef 
Samarbetspartner/Bidragsgivare 

   
    
Idrottsstjärnor Representerar  4 
   
Doping Tester   4 
  
Opinionsdrivande Kampanjer  4 
    
Opinionsundersökning   5 
     
Föreläsningar & PR aktiviteter  5 
  
Webbaserade Interaktiva Utbildningar  5 
   
Idrottsarrangemang   6 
  
REN IDROTTS Pris   6 
  
Styrelsens Summering av Året   7  
 
Styrelsens Tack   7  
    



 Verksamhetsberättelse 2006 

 - 3 - 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE  
REN IDROTT 2006 
 
 
 
BAKGRUND 
 
     Stiftelsen REN IDROTT (2002) är den svenska idrottens trademark för ”fair play” och tävlande 
under lika förutsättningar. Stiftelsens representeras av Sveriges mest kända idrottare inom respektive 
idrott och REN IDROTT har under året 2006 utökat antalet ambassadörer till 47st. 
 
     REN IDROTT har som övergripande mål att motverka bruket av dopingpreparat, att öka 
medvetenheten och kunskapen hos ledare och aktiva samt att genom att öka allmänhetens medvetenhet 
skapa en opinion för en ”dopingsfri generation”. Kunskapen skall verka i förebyggande syfte, stärka 
etik, moral och värderingar, som på sikt motverkar användandet av doping och droger inom idrotten.  
 
     REN IDROTTs primära målgrupp är idrottsledare och idrottande barn och ungdomar mellan 8-16 
år och dess föräldrar, idrottsutövare i Sverige samt opinionsbildarna inom främst skolor och media. 
 
 
ORGANISATION 2006   
 
     Organisationen i REN IDROTT bestod av följande personer och organisationer 2006: 
 
     Ambassadörer: Patrik Andersson, Marcus Allbäck, Malin Baryard, Kajsa Bergqvist, Jonas 
Björkman, Per Elofsson, Magnus Hedman, Stefan Holm, Emma Igelström, Erica Johansson, Thomas 
Johansson, Jörgen Jönsson, nna-Karin Kammerling, Carolina Kluft, Patrik Kristiansson, Robert 
Kronberg, Jimisola Laursen, Anna Lindberg, Hanna Ljungberg, Susanne Ljungskog, Stefan Lövgren, 
Kim Martin, Olof Mellberg, Henrik Nilsson, Jan Nilsson, Stefan Nystrand, Christian Olsson, Staffan 
Olsson, Markus Oskarsson, Anja Pärson, Tony Richardsson, Richard Richardsson, Paolo Roberto, 
Johanna Sjöberg, Staffan Strand, Tina Nordlund, Magnus Wislander, Helen Alfredsson, Stefan 
Edberg, Ingemar Stenmark, David Lega, Håkan Dalby, Björn Lind, Anna Dahlberg, Lina Andersson 
och Thobias Fredriksson 
 
Styrelse: Per Ericsson, Dan Åkesson, Sven Nylander (tom Aug-06) samt Ordförande Hans Svensson. 
 
Advisoryboard: Arne Ljungqvist, Staffan Sahlström samt en av stiftelsens idrottare. 
 
Administration: Skandikon 
 
Verksamhetsansvarig: Sven Nylander (tom Aug.06) 
 
Kanslichef: Mia Sparrow (fr. Okt.06) 
 
Samarbetspartner/Bidragsgivare: Skandia, Skandikon, Svenska Spel och Vattenfall 
 
 
     Under augusti månad 2006 genomgick Stiftelsen REN IDROTT en omorganisation då styrelsen 
beslöt att avsätta den dåvarande Verksamhetsansvarige, Sven Nylander i samband med dennes 
medverkan i den uppmärksammade drogskandalen under EM I Göteborg.  
 
     I oktober månad anställdes en kanslichef och i samband med detta flyttades Stiftelsens dagliga 
verksamhet upp till Ljusdal, Hälsingland. 
 



 Verksamhetsberättelse 2006 

 - 4 - 

VERKSAMHET 2006 
 
Idrottsstjärnor representerar  
 
     REN IDROTT representeras av Sveriges mest kända idrottare inom respektive idrott. Idrottarnas 
mediala attraktionskraft samt förtroende de har bland allmänheten är grunden för stiftelsens 
trovärdighet och möjliggör dess existens. Detta är för stiftelsen en tidlös ide’ och har således även full 
bärkraft för framtiden.  
 
     Stiftelsen har från start 2002 skrivit avtal med följande idrottare:  
Patrik Andersson, Marcus Allbäck, Malin Baryard, Kajsa Bergqvist, Jonas Björkman, Per Elofsson, 
Magnus Hedman, Stefan Holm, Emma Igelström, Erica Johansson, Thomas Johansson, Jörgen 
Jönsson,  Anna-Karin Kammerling, Carolina Kluft, Patrik Kristiansson, Robert Kronberg, Jimisola 
Laursen, Anna Lindberg, Hanna Ljungberg, Susanne Ljungskog, Stefan Lövgren, Kim Martin, Olof 
Mellberg, Henrik Nilsson, Jan Nilsson, Stefan Nystrand, Christian Olsson, Staffan Olsson, Markus 
Oskarsson, Anja Pärson, Tony Richardsson, Richard Richardsson, Paolo Roberto, Johanna Sjöberg, 
Staffan Strand, Tina Nordlund och Magnus Wislander.  
 
     Under året 2006 utökades Ambassadörsskaran med 9 och avtal skrevs med följande idrottare: 
Helen Alfredsson, Stefan Edberg, Ingemar Stenmark, David Lega, Håkan Dalby, Björn Lind, Anna 
Dahlberg, Lina Andersson och Thobias Fredriksson 
 
 
Doping Tester 
 
     För att ytterligare säkerställa trovärdigheten, samt ge en garanti till våra samarbetspartners och  
finansiärer, ger de aktiva ambassadörerna en avsiktsförklaring där dessa avsäger sig all användning av 
otillåtna preparat samt att i deras ambition att agera föredöme för nästa generation, genomgår 
ytterligare doping tester. Dessa tester finansierar av stiftelsen.  
     2003 skrev REN IDROTT ett  samarbetsavtal med Riksidrottsförbundet (RF) rörande dopingtester. 
REN IDROTT har tillsammans med RF säkerställt att samtliga aktiva ambassadörer ingår i detta 
dopingtestprogram. Beslut att förlänga samarbetsavtalet gjordes i november 2006. 
 
 
Opinionsdrivande kampanjer  
 
     REN IDROTT lanserade tillsammans med DN Galan under 2005 ”Clean Sport” kampanjen och 
därmed blev DN Galan först med att få ”REN IDROTT Status”. 

     För att få ”REN IDROTT Status” krävs att de aktiva har dopingtestats minst två gånger under de 
senaste tolv månaderna och inte har bestraffats för någon dopingförseelse (som resulterat i avstängning 
i mer än 18 månader). Dessutom måste den aktive ha klarat ett webbaserat kunskaps- och attitydtest 
(Clean Sport Certificate). REN IDROTTS ambassadörer agerade som föredömen och alla tävlande 
genomförde testet. Kunskaps- och attitydtestet är framtaget av den svenska antidopingbyrån 
International Doping Tests & Management (IDTM) i samarbete med Professor Ingmar Wedman vid 
Idrottshögskolan i Stockholm.  
 
     2006 utökades REN IDROTT samt DN Galans Organisation sitt engagemang i detta arbete.  I 
samband med galans 40-års jubileum, beslöt DNGalan organisationen i samråd med REN IDROTT att 
inte bjuda in atleter som tidigare blivit dömda för doping, samt att erbjuda Clean Sport Certificate till 
alla tävlande. Denna kampanj kom också att dokumenteras i samarbete med IEC in Sports som under 
två dagar dokumenterade och intervjuade de aktiva i deras syn på doping och en licensering inom 
sporten.  
      Detta dokumentärklipp sändes under oktobermånad 2006 i ett 20-tal länder.  
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Opinionsundersökning om Barn & Ungdomars attityder 
 
     Trend- och omvärldsanalysföretaget United Minds genomförde opinionsundersökning åt REN 
IDROTT där 1 180 barn och ungdomar mellan 12-25 år svarade på en e-postenkät under juni månad 
2005. I undersökningen framkom det bland annat: 

- En av tio ungdomar mellan 15-25 år uppger att det förekommer doping bland människor de 
känner. 

- Hälften av ungdomarna tror att dopingen kommer att öka i framtiden. 
- Att bara hälften av ungdomarna mellan 15-25 år tror att det går att bli bäst i världen på 100 

meter löpning utan att dopa sig. 
- Att 17 procent som tävlar och idrottar kan tänka sig att ta ett ”magiskt” piller som gör att de 

blir bäst i världen, trots bieffekten att de dör om 30 år. 
 
     Opinionsundersökningen rönte stor uppmärksamhet i media med inslag i Rapport och Aftonbladet. 
 
     Som ett direkt resultat av denna undersökning initierade REN IDROTT under 2006 projektet ”Ren 
Idrotts Dag i Skolan 2007”. Med undersökningen som underlag har ett koncept arbetats fram och 
projektet bygger på information, kunskap, attityd och medvetenhet. Arbetsplanen har formats och det 
mest lämpande forumet identifierats. REN IDROTTS huvudmålgrupp, är barn och ungdomar 12-16 år. 
      
     Projektet ”Ren Idrott i Skolan 2007” är stiftelsens huvudprojekt inför år 2007/08 
 
 
Föreläsningar och PR aktiviteter 
 
     REN IDROTT i samarbete med Svenska Narkotikapolisföreningen (SNPF) och Föreningslivet mot 
droger (FMD) har sedan 2002 gemensamt arrangerat föreläsningar som riktat sig till skolor och 
föreningar. Syfte är att barn och ungdomar skall uppfatta att det gå att bli "bäst i världen" genom en 
”ren idrott” samt att det finns allvarliga risker med dopning och droger. På dessa träffar får 
ungdomarna i en positiv, frivillig miljö möjligheten att skapa en debatt kring doping och narkotika. 
      
     Under 2006 besöktes ett 70-tal olika skolor samt föreningar. Våra föreläsningar har gått från 
Jokkmokk i norr till Malmö i Söder. Vi beräknar att drygt 20 000 elever, lärare, föräldrar samt ledare 
tagit del av föreläsningen. Där vårt initiativ även lett till utökat engagemang samt samarbete med de 
lokala Idrottsutbildarna inom SISU och Skolidrotten. 
 
     Vid flertalet av dessa föreläsningar har även en av REN IDROTTS ambassadörer medverkat. 
 
 
Webbaserade Interaktiva utbildningar av ledare och ungdomar inom idrotten 
 
     REN IDROTT har tillsammans med International Dopning Tests & Management (IDTM) tagit 
fram YAADIS, en Internet utbildning och ett forum för barn och ungdomar att mötas och få 
information om doping/droger, samt Idrottsledarutbildningen ADE (Anti doping Education), Båda 
utbildningarna lanserades under 2002/03 och har som huvudsyfte att stärka barns, ungdomars och 
idrottsledares engagemang mot dopning, främst genom att påverka attityder och värderingar.  
 
     Webbaserade interaktiva lösningar är ett aktuellt forum för REN IDROTTS målgrupp och under 
2006 initierades samt påbörjades även en utvärdering samt uppdatering av dels REN IDROTTS 
hemsida dels de utbildningar som erbjuds. 
 
     Mer information om utbildningen: www.renidrott.nu/utbildning 
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Idrottsarrangemang 2006 
 
Friidrotts EM i Göteborg, augusti, 2006  
 
     EM i Göteborg kan på många sätt kallas årets friidrottshändelse.  
REN IDROTT fanns på plats med aktiva samt organisation. Syftet med REN IDROTTs närvaro var att 
förespråka Clean Sport för våra internationella kollegor, samt att visa upp det Clean Sport Certificate 
som utarbetats i samarbete med International Doping Test and Management (IDTM). En stor skara av 
våra elitidrottare fanns på plats. 
 
IAAF Super Grand Prix DN Galan, Stockholm, juli, 2006 
 
     Stiftelsen har under flera år haft en närvaro under IAAF Super Grand Prix DN Galan, Stockholm. 
Årets gala firade 40 års jubileum med stort medialt intresse, speciellt gällande den starka antidoping 
policy organisationen infört. REN IDROTTs deltagande från våra friidrottande ambassadörer, 
engagemang och arbete runt Clean Sport Certificate uppmärksammades samt dokumenterades. 
För fjärde året utdelades även REN IDROTTS pris.  
 
 
Ren Idrotts pris 
 
     REN IDROTT instiftade under 2002 ett årligt återkommande pris för att uppmärksamma de ledare 
som gör insatser mot bruket av otillåtna preparat. Priset som består av 25,000:- har följande statuter: 
”Ren Idrotts pris skall varje år tilldelas en person som har värnat om idrottens grundvärderingar om en 
"ren idrott" och "fair play".” 
Priset utdelas i samband med samband med invignings ceremoni av DN Galan i Stockholm. 
 
     REN IDROTTS pris 2006 tilldelades Prof. Arne Ljungkvist med följande motivering:  
 
     ”REN IDROTTs pris 2006 tilldelas Professor Arne Ljungqvist för att han under nära fyra decennier 
kraftfullt och med stort engagemang, såväl nationellt som internationellt, arbetat för en dopingfri och 
rättvis idrott för alla" 
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STYRELSENS SUMMERING AV ÅRET 
 
       I sportens värld är utmaningar och vilja det som får oss att driva vidare. Man har en övertygelse 
och en ambition som inte låter sig stoppas och man omger sig med en supporterskara som hjälper till 
då det ibland känns motigt och svårt. Då vi idag reflekterar tillbaka på året som gått inser vi att 
Organisationen REN IDROTT har just den bredden och den styrkan. 
      
     Då augustinatten gav våra förebilder ett nytt ansikte och stiftelsen stod inför det faktum att ” en av 
de våra” tagit ett beslut att använda droger, ja, då hjälper styrkan då förlitar vi oss på drivet.  
 
     Det arbete stiftelsen gjort under året var plötsligt som bortblåst. Vem tänkte längre på de 1000-tals 
barn och ungdomar vi träffat, förläst för och pratat med samt gett en inspiration till att känna – ”visst, 
jag kan nå mina drömmar utan genvägar”.  
Vem tänkte längre på det arbete som skapat utbildningar, direkt riktade mot våra barn och ungdomar 
Vem tänkte på det arbete för våra barn, och som ligger till grund för vårt nästa steg mot en dopingfri 
generation.  
 
     Ja, vi vet vem som tänkte.  
      
     Genom gott stöd från media, samarbetspartners och sponsorer samt ett stort engagemang från våra 
ambassadörer, en stabil styrelse och organisation vände Stiftelsen REN IDROTT något otänktbart till 
någonting mycket positivt. Ibland måste vi alla stanna upp och verkligen begrunda. –Varför - Vad är 
vårt syfte. 
  
     Genom att öppna upp dörrarna och tala om detta öppnades också en insikt och förståelse till att en 
enskild persons handlande inte kan och skall påverka en hel organisations arbete och syfte. Vi är starka 
och vårt budskap klart. REN IDROTT – Speaks for Itself. 
 
 
STYRELSENS TACK 
 
     Styrelsen vill ge ett stort tack till våra ambassadörer. Ert engagemang och vilja är gränslös. 
Styrelsen vill även tacka alla samarbetspartners, sponsorer, medarbetare samt media för det gångna 
året. Ert stöd har varit värdefullt och vi ser fram emot ett fortsatt givande samarbete.  
 
 
 
 
 
Stockholm 2007-02-15 
 
 
Mia Sparrow 
Kanslichef 
 
 
 
Hans G Svensson 
Ordförande 


